
Verksamhetsberättelse
Styrelsens berättelse för verksamhetsåret 
2024 i Seko sjöfolk

SJÖFOLK



SEKO SJÖFOLKS VERKSAMHETSBERÄTTELSE  2024    SID 2 SEKO SJÖFOLKS VERKSAMHETSBERÄTTELSE  2024    SID 3

Året 2024 var ett händelserikt år med både ljusglimtar och 
tråkigheter, men så brukar det också ofta vara.
Ljusglimtarna är att vi har haft många interna framgångar, 
både inom studie- och kursverksamheten, men även med 
medlemsveckor och det viktiga uppdraget att rekrytera och 
organisera. Mer om det strax.

Tråkigheterna ligger utanför vårt ansvarsområde och är därför svårt att påverka eller 
ändra. En av dem är inom förbundet: Som många av er säkert redan läst eller hört gjorde 
Seko en organisationsutredning under förra året, vilket inte egentligen ska påverka oss 
eftersom Seko sjöfolk är en självständig klubb inom Sekos struktur. Men utan att ha fått 
uppdrag om saken tittade organisationsutredarna även på anställningarna inom förbundet 
och lyfte upp ett förslag om att alla skulle vara anställda i Seko. Det skulle innebära att 
personalen i Seko sjöfolk flyttades över dit. Vi tror inte att det vore någon bra lösning för 
sjöfolksmedlemmarna, eftersom facket därmed skulle förlora närheten till både bransch och 
medlemmar. Förbundet har dessutom tidigare velat ha så många klubbar som möjligt, helst 
på samtliga arbetsplatser där Seko har avtalsområde, så anställningförslaget går stick i stäv 
även med detta. Vi återkommer om utvecklingen i frågan. 
 
Under året har även några av sjöfartens stora problemområden eskalerat: Utöver problemet 
med ”tappade” ankare är det både skuggflotta, abandonment of seafarers och FoC / Flag 
of Convenience. Det finns all anledning att fortsätta jobba på alla fronter, intensifiera vårt 
internationella arbete och vara drivande i frågorna. 

Så till ljusglimtarna inom de områden som vi själva råder över: Vi är duktiga och bra på 
att organisera och rekrytera: Anslutningsgraden är hög, vissa rederier visar omkring 90 
procents medlemsanslutning, vilket är över snittet i Sverige och mycket glädjande. Våra 
medlemsveckor i maj månad har blivit en succé, både för oss och för förbundet. Genom 
dessa event lyckas vi nå många arbetsplatser där vi träffar medlemmar och rekryterar 
nya, och det har vi gjort bra. Vi är också duktiga på att anordna utbildningar och att locka 
våra medlemmar att söka in. Det är glädjande att så många kan skaffa sig nya kunskaper 
på våra kurser inom både arbetsmiljö- och avtalsområdet, och det blir ofta höga betyg i 
utvärderingarna. Studier är ett av förbundets – och därmed vårt – viktigaste mål. Alla 
inblandade har gjort det med bravur, både anordnare och deltagare, så stort tack för ett gott 
samarbete under året 2024!

Kenny Reinhold

Seko sjöfolks verksamhetsberättelse för 2024 svarar mot vår aktivitetsplan och 
verksamhetsinriktning 2023-2025. Aktivitetsplanen utgår ifrån Sekos verksamhetsplan 
2021-2025, som beskriver förbundets mål och inriktning på verksamheten som ska bedrivas 
de kommande åren. 

Förbundets verksamhetsplan är antagen av kongressen 2021 och enligt denna ska Seko 
sjöfolk, liksom de andra delarna av organisationen, ta fram årliga aktivitetsplaner utifrån de 
områden som prioriteras i verksamhetsplanen.

Vår aktivitetsplan antas av representantskapet och Seko sjöfolks 
styrelse ansvarar för att genomföra planen och hålla den aktuell. 
Styrelsen ansvarar också för att årligen redovisa hur planen 
efterlevs, bland annat genom denna verksamhetsberättelse, så 
att årsmötet kan följa upp det planerade arbetet. Samtidigt har 
alla delar av organisationen inom Seko sjöfolk ett gemensamt 
ansvar för arbetet att uppnå våra mål. Vi strävar efter att 
närma oss Sekos förbundsgemensamma sätt att arbeta med 
verksamhetsplanen, vilket innebär en ettårig aktivitetsplan 
samt en treårig verksamhetsinriktning. 

Seko sjöfolks aktivitetsplan för 2024 och verksamhetsinriktning 2023-
2025 utgår från Sekos prioriterade områden och mål för 2024, samt ett eget prioriterat 
arbetsområde som handlar om schysta villkor på Östersjön.

Verksamhetsberättelsen följer aktivitetsplanens upplägg:

Den första delen beskriver Seko sjöfolks organisation.

Den andra delen beskriver hur Seko sjöfolk arbetat för att uppnå de prioriterade 
aktivitetsmålen i enlighet med Seko sjöfolks aktivitetsplan 2024 och verksamhetsinriktning 
för 2023–2025.

Den tredje delen redogör för vår ekonomi, finansiella verksamhet och årsbokslut för 
räkenskapsåret 2024.  

Ordföranden har ordetInledning

Seko sjöfolk är en branschorganisation och klubb inom Seko – Service och  

kommu nikations facket. Vi arbetar för att sjöfolket ska ha rättvisa löner, trygga 

anställningar och goda arbetsvillkor. Vi organiserar ungefär 5  000 medlemmar inom 

sjöfarten med yrken som däckspersonal, maskinpersonal och intendentur. Vi vill att 

Sverige ska ha en konkurrenskraftig och hållbar sjöfart och vara ett föregångsland i 

kampen för schyssta och säkra arbetsvillkor på världshaven.
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Vår organisation 2024

Seko sjöfolks styrelse

Arbetsutskott
Kenny Reinhold   ordförande
Peter Skoglund   vice ordförande
Mikael Lindmark   kassör

Ordinarie ledamöter
Bent Björn-Nielsen, sektionsordförande Viking Rederi
Björn Jonasson, sektionsordförande Wallenius Marine
Eric Ekblom, vice sektionsordförande Blidösundsbolaget
Fabian Westerlund, sektionsordförande Rederi Eckerö
Folke Matrosow, sektionsordförande Tallink Silja
Daniel Holmgren, sektionsordförande Stena Line
Katrina Ansarfwe, sektionsordförande Destination Gotland
Sebastian Rydell,  sektionsordförande Öresundslinjen Helsingborg
Ulf Nilsson, sektionsordförande TT-Line

Ersättare
Ulf Norström, vice sektionsordförande Stena Line

Revisorer
Alexandra Strand Millqvist

Andreas Westmark

Valberedning
Iris Svanbäck (sammankallande)
Peter Larsson

Göran Björk

Sammanträden
Styrelsen har under året hållit nio protokollförda sammanträden (sju ordinarie och två extra).

Representation, medlemskap och stiftelser

Representation
Seko sjöfolk har under 2024 varit representerad i följande organisationer: 

A-kassans representantskap

A-kassans styrelse

Folkets Hus Göteborg

Folksam/Sekos centrala försäkringskommitté

Folksam/Sekos lokala försäkringskommitté i Skåne och Västra Götaland

Lighthouses programkommitté (på uppdrag av Stiftelsen Sveriges Sjömanshus)
Maritimt Forum

Samråd YTC Lindholmen (skolutbildning sjöfartsgymnasiet)
Sekos förbundsstyrelse

Sjöfartens Arbetsmiljönämnd (SAN) (arbetsmiljöfrågor till sjöss)
Sjöfartens Arbetsmiljöstiftelse (SAMS) (bidrag till SAN)
Sjömansservice

Statens Haverikommission

Stiftelsen Göteborgs Sjöfartshotell

Stiftelsen Malmö Sjöfartshotell

Stiftelsen Oskarshamns Sjöfartshotell

Stiftelsen Sjöfartens Utbildnings Institut

Stiftelsen Sjömanskyrkan i Göteborgs stift

Stiftelsen Sjömanskyrkan i Malmö

Stiftelsen Sjömanskyrkan i Stockholm

Stiftelsen Stockholms Sjöfartshotell

Stiftelsen Sveriges Sjömanshus

Svenska Skeppshypotekskassan

LO Västsverige, LO Gotland, LO Skåne, LO Trelleborg

Medlemskap
Seko sjöfolk har varit medlem eller engagerad i följande organisationer och arrangemang:

Folkets Hus Göteborg 

Folkteatern

Fonus

Gillets konstförening

HSB

Hyresgästföreningen

Kulturhuset Vingen

Maritimt Forum

Riksbyggen

Sjöfartens Kultursällskap

Spanienfrivilliga

Stiftelsen Seko sjöfolks fond för långtidssjuka

Stiftelsen Seko sjöfolks internationella solidaritetsfond

Stiftelsen Seko sjöfolks kulturstipendiefond

Stiftelsen Seko sjöfolks sjömansstiftelse

Lokal facklig organisation

Ordförande i våra klubbsektioner

Seko sjöfolk Blidösundsbolaget   Daniel Estius
Seko sjöfolk Destination Gotland   Katrina Ansarfwe
Seko sjöfolk Eckerö    Fabian Westerlund
Seko sjöfolk Öresund    Sebastian Rydell, fr. 240815 Mattias Andersson 
       fr. 241212 Erika Johansson 
Seko sjöfolk Silja Line    Folke Matrosow
Seko sjöfolk Stena Line    Daniel Holmgren 
Seko sjöfolk Styrsöbolaget   Gustav Möller fr 241015
Seko sjöfolk TT-Line    Ulf Nilsson
Seko sjöfolk Viking Icebreaker   Jimmy Lundberg tom. 240630
Seko sjöfolk Birka Gotland Viking Line  Bent Björn-Nielsen
Seko sjöfolk Wallenius    Björn Jonasson
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Våra aktivitetsmål 2024Våra aktivitetsmål 2024

Seko sjöfolks mål för verksamheten följer förbundets övergripande mål för 2021–2025. 
Här beskrivs hur vi arbetat för att uppnå dem.  
Seko sjöfolks styrelses åtaganden och uppgifter styrs av förbundets stadgar. På liknande 
sätt styrs sektionsstyrelsernas åtaganden och uppgifter av representantskapets beslutade 
dokument ”Instruktioner för klubbsektion inom Seko sjöfolk”. 
För att vi ska kunna nå våra aktivitetsmål är det viktigt att alla delar av vår fackliga 
organisation tar ansvar och bidrar. Här vill vi särskilt lyfta klubbsektionerna som finns i 
våra medlemmars direkta vardag. 

Sjömannen och sjomannen.se
Medlemstidningen Sjömannen publicerar sjöfartsinriktade nyheter som kan tänkas 
intressera våra medlemmar, och lever i symbios med tidningens webbsida sjomannen.se. 
Samtliga webbpublicerade nyheter speglas även vidare till Seko sjöfolks hemsida.

Många av nyheterna lyfts även upp genom inlägg på Seko sjöfolks sociala mediekanaler, 
som redovisas nedan. Somliga aktuella händelser av enklare karaktär publiceras enbart 
på webben eller på sociala medieplattformar och inte i papperstidningen. 
Den tryckta tidningen Sjömannen utkom under året med sex nummer, ett med särskilt 
tema om rekrytering. På webben publicerades under året sammanlagt 116 artiklar, vilket 
gav ett snitt på 2,2 artiklar i veckan. 

Hemsidan sjofolk.se
www.sjofolk.se presenterar information om fackliga utbildningar, försäkringar, 
medlemsavgifter och kontaktuppgifter till anställda och lokala förtroendevalda. 
Hemsidan har uppdaterats kontinuerligt under året, med nyheter, debattartiklar, facklig 
information och aktuellt kursutbud.

Sociala medier
Facebook fungerar som Seko sjöfolks huvudplattform i sociala medier. 
I slutet av 2024 hade Facebook 2 754 följare, vilket är en ökning med 54 personer under 
året. På Facebook handlar inläggen både om nyheter som publicerats i tidningen eller på 
webben, och om facklig information eller andra medlemshändelser på Seko sjöfolk. Ofta 
publiceras inlägg simultant på Instagram och Facebook och tillsammans blir räckvidden 
stor.
Instagram: Seko sjöfolks sida hade vid årets slut 811 följare, en ökning med 35 personer 
sedan året innan, då 776 personer följde sidan. Under 2024 har 57 inlägg gjorts och 
sammanlagt sedan start hade kanalen skickat ut 596 inlägg. 
Youtube: Seko sjöfolks kanal har inte använts nämnvärt under året, de filmer som gjorts 
har istället publicerats på Instagram och Facebook.
Linkedin: Seko sjöfolks profilsida har av tidsskäl använts sparsamt under 2024, trots detta 
har sidan mer än dubblerat sina följare; från 52 vid årets början till 115 vid årets slut. 

Digitala medlemsbrev/nyhetsbrev
Seko sjöfolk skickar ut medlemsbrev via e-post flera gånger per år genom verktyget 
Ungapped, i form av nyhetsbrev med facklig information och puffar från tidningen 
Sjömannen. Under 2024 skickade Seko sjöfolk ut tre olika typer av medlems- och 
nyhetsbrev; stort utskick till alla medlemmar med e-postadress, riktade medlemsbrev till 
medlemmar i en viss sektion, samt riktade utskick till förtroendevalda.

Utskicken till samtliga medlemmar brukar undertecknas av Seko sjöfolks ordförande. 
De riktade medlemsbreven ut till sektionerna undertecknas av sektionsordförande. 
Under 2024 gjordes totalt 28 utskick: 11 stora utskick till samtliga medlemmar, 15 riktade 
medlemsutskick till utvalda sektioner samt 2 övriga.  

”Vi ska löpande informera medlemmarna genom vår medlemstidning Sjömannen, 
vår hemsida och vårt nyhetsbrev, samt genom närvaro i våra sociala medier”

Ur aktivitetsplanen 2024

Detta innefattas i de prioriterade områdena:

Rekrytera fler medlemmar

Seko sjöfolk har vid flertalet tillfällen besökt Finnlines som har fyra färjor men saknar 
sektion. Vidare har vi besökt ett antal olika rederier, däribland Furetank Rederi, Uman 
Rederi, Ballerina, Tugab och Veritas Tankers. 

”Vi ska besöka arbetsplatser inom Seko sjöfolks avtalsområde som idag saknar lokal 
facklig organisation”.

Seko sjöfolks sektioner samt personal deltog i förbundets medlemsvecka. Då Seko sjöfolks 
medlemmar oftast arbetar samma vecka varje år, lades medlemsveckan 2024 upp så att 
varje sektion gjorde minst fem aktiviteter under tre veckors tid.  

Under året har vi besökt Lindholmens tekniska gymnasium, Sjömansskolan i Stockholm samt 
Sjömansskolan i Härnösand. 

”Vi ska besöka sjömansskolor för att informera om facket, kollektivavtalet  
samt arbetsmiljön till sjöss” 

Ur aktivitetsplanen 2024

”Vi ska delta i förbundets medlemsvecka och även anordna en egen.”
Ur aktivitetsplanen 2024

Ur aktivitetsplanen 2024

”Det är viktigt att alla delar 

av vår organisation tar 

ansvar och bidrar”

Kommunikation
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”Vi ska öka kunskapen i 

organisationen”

Stärka de förtroendevalda och Seko

Sedan pandemin då 25 procent av Seko sjöfolks förtroendevalda sades upp, har fokus varit 
på att öka antalet förtroendevalda. Antalets ökar stadigt, dock inte i den takt som vi som 
organisation önskar.

”Vi ska jobba för att öka antalet förtroendevalda ute på fartygen”.

Vi sätter numera alla utbildningstillfällen i december året innan. Detta gör att när de går 
en utbildning finns alltid datum för nästkommande steg. Dessa datum presenteras på varje 
utbildning. 

”Vi ska se till att alla som gått en utbildning ska erbjudas att gå nästa 
utbildningssteg.” 

Ur aktivitetsplanen 2024

”Vi ska få fler förtroendevalda att gå våra och LO:s utbildningar, man ska ha rätt 
utbildning till sitt uppdrag.” Ur aktivitetsplanen 2024

Ur aktivitetsplanen 2024

Samtliga som ingår i en avtalsdelegation har genomgått en endagarsutbildning i Sekos regi. 

”Vi ska öka kunskapen i organisationen i syfte att stärka de delegationer som 
förhandlar inför kommande avtalsrörelse.” 

Samtliga som ska ingå i en av våra två delegationer genomgick i november en 
heldagsutbildning anordnad av Seko. 

”Vi ska genomföra utbildningsinsatser för förtroendevalda som utses att ingå i en 
förhandlingsdelegation.” 

Ur aktivitetsplanen 2024

Ur aktivitetsplanen 2024

Under 2024 gick 16 förtroendevalda vidareutbildning inom LO:s regi. 

Behålla fler medlemmar

Samtliga medlemmar som begär utträde ska göra det genom ett samtal, detta gör att vi får 
bra information om varför de begär utträde, vi får också en möjlighet att övertyga dem om 
att stanna kvar som medlem. 

”Vi ska kontakta alla medlemmar som begär utträde – dock inte vid byte av 
fackförening.”

Mycket energi har lagts på att öka antalet som går våra utbildningar, vilket givit bra effekt. 
Vi har ökat antalet som gått utbildning med 178 procent från 2023 till 2024.   

Seko sjöfolk deltar aktivt i arbete med Sjöfartens Arbetsmiljönämnd. I Lighthouse driver 
vi frågan om att fler forskningsprojekt ska fokusera på de mjuka värdena inom sjöfarten. 
Under året har det bland annat genomförts arbetsmiljöinspektioner på Lakeway Link.  

”Vi ska fortsätta arbetet för en god arbetsmiljö.” 
Ur aktivitetsplanen 2024

”Vi ska få fler att gå våra utbildningar.” Ur aktivitetsplanen 2024

Ur aktivitetsplanen 2024

Stora insatser har gjorts för att fånga upp nya medlemmar. Ett exempel är sektionen på 
Stena Line som träffat all sommarpersonal och fått möjlighet att kortfattat berätta om 
Seko sjöfolk. 

”Vi ska verka för att icke-medlemmar ska få frågan på plats eller per telefon om de 
vill bli medlemmar och samtidigt erbjudas introduktionsutbildning.”

Ur aktivitetsplanen

Under året har sektionsordförande skickat ut 15 riktade medlemsutskick till sina 
sektioner.  

”Sektionerna ska kontinuerligt skicka ut nyhetsbrev till alla medlemmar på 
rederiet.” Ur aktivitetsplanen 2024

En medlemsnära organisation
Seko sjöfolk har fokus på att vara nära medlemmen. Det innebär bland annat att vi har 
kontor i Sveriges två största städer, direktnummer till ombudsmän och generösa öppettider 
till vår medlemsservice, där vi vinnlägger oss om att hålla korta väntetider. Genom ett brett 
nät av förtroendevalda finns Seko sjöfolks representanter nåbara fysiskt på arbetsplatserna.

Samtliga ordförande har sina kontaktuppgifter på sjofolk.se samt i varje tryckt nummer 
av Sjömannen. Därutöver har många sina kontaktuppgifter anslagna ombord.

”Sektionsordförande och vice ordförande ska ha sina kontaktuppgifter tillgängliga i 
digital och fysisk media.”  Ur aktivitetsplanen 2024
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Under 2024 genomfördes följande utbildningar: 

• Fartygsmiljöutbildning steg 1 (FAM 1);  11-14 mars, Göteborg (21 deltagare)
• Fartygsmiljöutbildning steg 2 (FAM 2):  20-23 maj, Göteborg (18 deltagare)

• Grundläggande förtroendevaldutbildning (GFU),  9-12 september, Göteborg  (20 deltagare)

• Medlemsutbildning: 23-25 april, Göteborg (18 deltagare)
    14-16 maj Stockholm (18 deltagare)
    17-18 september, Öresundsbolaget, Helsingborg (25 deltagare)
    1-3 oktober, Göteborg (13 deltagare)
    22-24 oktober, Stockholm (15 deltagare)

 
• Kompetenshöjande utbildning steg 7:  30 januari – 1 februari (26 deltagare) 
   
De kompetenshöjande utbildningarna riktar sig till ombudsmän, sektionsordförande och vice 
sektionsordförande.

• Övrig utbildning:

Ett flertal medlemmar har genomgått tvärfackliga utbildningar genom förbundet eller 
LO:s försorg, såsom Introduktionsutbildning, Vald på jobbet, Kommunikation och retorik, 
Kassör och revisor, Det svåra samtalet,  Europeiska företagsråd (EWC1), Kvalificerad 
förhandlingsteknik, Insikter, Fackligt arbete i företagets styrelse, Min pension samt Om 
feminism.

”Vi ska utveckla studieverksamheten så att det finns möjlighet att delta även för dem 
som inte kan närvara fysiskt.” Ur aktivitetsplanen 2024

Studier

Möjligheten finns nu att delta digitalt, det är dock ännu ingen som begärt detta. 

”Vi ska ta fram en folder om våra utbildningar och lägga i mässen ombord.” 

Folder togs fram tidigt under 2024 och har distribuerats till samtliga sektioner.

”Ett flertal medlemmar har 

genomgått tvärfackliga 

utbildningar”

Ur aktivitetsplanen 2024

Kursdeltagare på GFU i september.

Årets utbildningar blev snabbt fulltecknade.  
Här deltagare på Fartygsmiljö steg 1 i Göteborg.

Oskar Lindskog är en av de kursansvariga på Seko sjöfolks medlemsubildningar. Här undervisar 
han på en kurs i Göteborg hösten 2024. 



Foton:  John Andersson, Bella Stenberg, Hanna Welin, Dick Gillberg, Sebastian Rydell, Malin Vive, Jeanette Ganesjö. Ylva Bowes
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”Vi ska arbeta för 

acceptabla villkor också på 

bekvämlighetsflaggade  

fartyg”

Schyssta villkor på Östersjön

Seko sjöfolk har nytecknat samt förnyat ITF-avtal för ett 40-tal fartyg under 2024. Därtill 
har vi varit ITF-inspektörer behjälpliga för att hantera problem som uppstått med fartyg 
runt den svenska kusten. 

”Vi ska inom ramen för Internationella Transportarbetarefederationen ITF:s 
Flag of Convenience-kampanj arbeta för att det finns acceptabla anställnings-och 
arbetsvillkor också på bekvämlighetsflaggade fartyg.” Ur aktivitetsplanen 2024

”Vi ska bidra till att ett Conference of Ten äger rum årligen.”
Ur aktivitetsplanen 2024

”Vi ska bidra till att utveckla samarbetsformer mellan sjöfolks- och 
hamnarbetarfackförbunden i Östersjön vad gäller färjor och rorofartyg som går i 
linjetrafik mellan länderna”

Ur aktivitetsplanen 2024

Vi har deltagit i förhandlingar och diskussioner med både Stena Line och de danska 
facken kring de danskflaggade fartyg som Stena Line bedriver trafik med mellan 
Karlskrona och Gdynia. 

”Vi ska verka för konkurrensneutralitet i Östersjöregionen inom områdena löner 
och övriga villkor samt bemanning.” Ur aktivitetsplanen 2024

I Trelleborg har vi initierat och fått på plats gemensamma arbetsmiljömöten mellan de 
som jobbar i hamnen och de som jobbar ombord på fartygen.  

Ett Conference of Ten kommer äga rum under våren 2025, vilket har planerats under 2024. 

Haato stoppades utanför Halmstad och släpptes in när 
avtalen var påskrivna.

I februari skrevs ett unikt kollektivavtal på 
roro-fartyget Cosco Tengfei. 19 kinesiska 
sjömän fick ordentliga anställningsavtal 
med grundlön, semesterersättning och 
övertid. Foto: Göran Larsson

Det turkiska fartyget Ali Aykin med FoC-
flagg från Saint Vincent och Grenadinerna 
belades med nyttjandeförbud i oktober. 
Det fanns så många punkter som behövde 
åtgärdas att inspektionen fick avbrytas.  
Foto: Christian Bengtsson
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Seko sjöfolk har sitt säte i Göteborg med lokalkontor i Stockholm. Totalt antal anställda den  
31 december 2024 var 16 personer, varav två i Stockholm. Av de 16 anställda var tio kvinnor  
och sex män. 

Antal medlemmar den 31 december 2024, exklusive TAP och ITF:

2024 2023 2022 2021 2020

4 266 4 408 4  677 4  819 4 989

Antal medlemmar per månad i genomsnitt på respektive avtalsområde:

2024 2023 2022 2021 2020

Nationella avtal 4 357 4 543 4  760 4 879 5 313

TAP-avtal 399 395 391 354 310

ITF-avtal 346 398 418 278 234

Summa medlemmar 5 102 5 336 5 569 5  511 5 857

Ekonomi och medlemmar 2024

Medlemsantal och avgifter 2024

* TAP = Tillfälligt Anställd Personal 
 ITF = Internationella Transportarbetarefederationen

Medlemsavgiften för respektive medlemsgrupp, exklusive TAP och ITF, var den 31 december 2024 
följande: 
 
 

2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023

Fullbetalande 3 138 st 3 266 st 230 kr 230 kr 92 kr 92 kr 168 kr 148 kr

Reducerad   137 st   166 st 109 kr 109 kr 92 kr 92 kr 168 kr 148 kr

Ungdom       0 st       0 st 52 kr 52 kr 77 kr 77 kr 168 kr 148 kr

Pensionär  971 st  976 st 109 kr 109 kr 50 kr 50 kr – –

Antal 
medlemmar

Avgift  
Seko sjöfolk

Avgift  
Seko

Avgift  
A-kassan

Finansiell verksamhet

Seko sjöfolk har under året haft sitt kapital placerat i värdepapper i enlighet med placeringsregle-
mentet. Våra räntebärande värdepapper gynnas av den relativt höga räntan som varit under 
merparten av året. Räntebärande värdepapper har investerats i för drygt 9 miljoner kronor 
samtidigt som räntebärande värdepapper till ett värde av ca 13 miljoner kronor förfallit till 
inlösen. Den sparsamma utvecklingen på börsen har inte hjälpt vår aktieportfölj och vi ligger 
med den fortsatt långt under inköpt värde.  

Räntebärande värdepapper
Innehavet av räntebärande värdepapper uppgick vid årets slut till ett sammanlagt nominellt 
värde av drygt 64 mkr. Samtliga räntebärande värdepapper är köpta i enlighet med Seko sjöfolks 
placeringsreglemente. Nya för året är till exempel Holmen, som är ett stort svenskt företag inom 
skog och pappersmaterial. Vi har också köpt i välkända bolag som SSAB och Husqvarna.   

Innestående värdepapper, tillsammans med de obligationer som förfallit till inlösen under 
året, har gett en utdelning på drygt 4 miljoner. Tilltron till räntebärande värdepapper har, efter 
att världsekonomin blivit något mer stabil, ökat. Detta ser vi genom att antalet räntebärande 
värdepapper som kommer ut ökar undan för undan. Sänkning av räntan under andra halvan 
av 2024 har påverkat våra innehav negativt i den bemärkelse att utdelningen minskar för varje 
sänkning.       

Aktier 
Vid årsskiftet var marknadsvärdet för aktieinnehavet i Samhällsbyggnadsbolaget, Corem, 
Seadrill, SolTech Energi, Volvo Cars, Storskogen och ETC Sol knappt 3 mkr. Under senare delen 
av 2024 tog vi en position i SSAB som har ökat vid ett par tillfällen. Aktieinnehavet har under 
året gett en utdelning på ca 166 000 kronor. Då händelserna i vår aktieportfölj varit relativt små 
gör detta att varken någon ned- eller uppskrivning av portföljen varit aktuell. 

Hedersmedlemmar
Antalet hedersmedlemmar från Svenska Sjöfolksförbundets tid var vid årsskiftet 8 st (9 st 2023).

Hedersnålar
Under 2024 har 51 st 25-årsnålar och 41 st 40-årsnålar delats ut till medlemmar.

Sjöfolkets Fastighets AB
Sjöfolkets Fastighets AB (SFAB), är ett helägt dotterbolag till Seko sjöfolk. SFAB äger 
fastighetsbolaget Sjöfolkets Fastighet Stigberget 34:13 AB, som äger knappt hälften, 49,7 procent 
av Handelsbolaget Hoberg 13. Övriga 50,3 procent ägs av AB Platzer Stigberget 34:13. Hoberg äger 
i sin tur fastigheten Stigberget 34:13 med adress Fjärde Långgatan 48, där Seko sjöfolk har sitt 
huvudkontor i Göteborg. 
Styrelsen i Sjöfolkets Fastighets AB är densamma som i Seko sjöfolk.  
Hobergs styrelse har varit Mikael Lindmark och Peter Skoglund tillsammans med två 
representanter från AB Platzer Stigberget 34:13. 
Bolagets verksamhet har i huvudsak utgjorts av fastighetsägandet av Fjärde Långgatan 48 samt 
som hyresvärd för Seko Väst och A-kassan på våning 7 i fastigheten. Där har man tillsammans 
med Seko sjöfolk erhållit flera förmånliga synergieffekter i att verka i delvis gemensamma lokaler.
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Årsbokslut för Seko sjöfolk 
857201-5264 

Räkenskapsåret 2024

Seko sjöfolks bokslut för 2024 ger ett underskott på 166 427 kr mot budgeterat underskott på  
1 185 000. Kostnaderna har ökat mer än beräknat, därtill har vi haft ett flertal kostnadsposter 
som varit okända när vi startade verksamhetsåret.  
 
Styrelsen för Seko sjöfolk, org.nr. 857201–5264, får härmed avge årsbokslut för räkenskapsåret 
1 januari - 31 december 2024.  
 
Styrelsen föreslår att årets resultat, minus 166 427 kr överförs i ny räkning tillsammans med 
balanserat överskott 82 978 747 kr; totalt 83 145 174 kr.

Årsbokslut
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Seko sjöfolk
Fjärde Långgatan 48
413 27 Göteborg
sjofolk@seko.se
www.sjofolk.se

Tryck: Billes tryckeri, Mölndal 2025 
Omslagsbilder från årsmötet 2024.  Foto Dick Gillberg


